11 +

•гч

Е ~ #

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН  ФЕДЕРАЛЬНОЙ  CJIУКБЫ
ГаСУДАРСТВЕННОЙ  СтАТуСТЯIОI дна  I(УРСКаЙ  овЛАСТИ

КУРСКСТА .Т}

ПРИКАЗ

~--- 	 Т(урск

D внесении  изменений  в  приказ  Курскстата
от  8 февраля  2021 г . Ns 8

Во  исполнение  пункта  2 Указа  Президента  Российской  Федерации  от

16 августа  2021 г . ЗЧ  478 «О  национальном  плане  противодействия  корруп -

ции  на  2021-2024 годы», приказа  Росстата  от  8 апреля  2022 г . NQ 197

«О  внесении  изменений  в  приказ  Росстата  от  1 февраля  2021 г . К2 54»

приказываю :

Внести  в  План  . Территориального  органа  Федеральной  службы

государственной  статистики  по  Курской  области  по  противодействию

коррупции  на  2021-2024 годы ; утвержденный  приказом  Курскстата  от

8 февраля  2021 r. Н  8 «Об  утверждении  Плана  Территориального  органа

~. 	Федеральной  службы  государственной  статистики  по  Курской  области  по

противадействикэ  коррупции  на  2021-2024 годы», изменения  согласно

приложению .

Временно  исполняющий
обязанности  руководителя  В .И . Калугин

Приложение
к  приказу  Курскстата
от  43. 04д.

ПЛАН
Территориального  органа  Федеральной  службы  государственной  статистики  по  Курской

области  по  противодействию  коррупции  на  2021 - 2024 годы ,
утвержденный  приказом  от  8 февраля  2021 г . Ns 8

1. Раздел  1 дополнить  пунктами  1.13, 1.14 следующего  содержания :

Ne
п/п

Мероприятия  Ответственные
исполнители

Срок  исполнения  Ожидаемый  результат  Итоговый  документ

1.13 Участие 	гражданского 	служащего  Руководитель  Ежемесячно  в  Мотивация 	гражданских  Обмен  информа цией  н
ответственного 	за 	профилактику  IDабанова  Л .С . 2022 году  служащих 	к 	соблюдению  рамках  компетенции  с
коррупционных 	и 	иных  Ежемесячно  в  аатикоррупциоттттого  административным

правонарушений 	в 	подготовке  2023 гаду  законодательства  Российской  отделом
предложений  по  вопросам  назначения  Ежемесячно  в  Федерации
гражданского 	служащего 	на  2024 году
вышестоящую  должность , присвоения
ему 	классного 	чина 	или 	при 	его
награждении .

1.14 Ежегодная 	актуализация 	сведений 	о  Административный  Декабрь  2022 г . Повышение 	эффективности  Обмен  информацией  в
родственниках 	и 	свойственниках , отдел  Декабрь  2023 г . механизмов  предотвращения  и  рамках  компетенции  с
содержащихся 	в 	анкетах , Мальнева  T.S. Декабрь  2024 г . урегулирования 	конфликта  сотрудниками
представляемых 	в 	Курскстат 	при  интересов . 	Соблю Jнение  административного
поступлении  на  гражданскую  службу , в  гражданскими 	служащими  отдела 	Курскстата
целях  выявления  возможного  конфликта  предусмотренной  служебным  ответственными 	за
интересов  контрактом , 	должностным  проведение  мероприятий

регламентом , 	правовыми  по 	вопросам
актами  Российской  Федерации  прохождения
в 	случае 	изменений  государственной  службы
возникших 	пе  сопальпых  и  кадров

данных 	гражданских
служащих  • а  также  членов  их
семей , 	предусмотренной
должностным  регламентом

2. Раздел  2 «Выявление  и  систематизация  причин  и  условий  проявления  коррупции  в  деятельности  Курскстата , мониторинг
коррупционных  рисков  и  осуществление  мер  по  их  минимизации »:

а) пункт  2.1 в  графу  «Ответственный  исполнитель » дополнить  словами  «Гражданский  служащий  ответственный  за  профилактику
коррупционных  и  иных  правонарушений  в  Курскстате » (Административный  отдел  Мальнева  Т .В .),

б1 пополнить  пинктом  2.2 слепиюшего  соленэзтсания :
Ns
п!п

Мероприятия  Ответственные
исполнители

Срок  исполнения  Ожидаемый  результат  Итоговый  документ

2.2 Ежегодное 	проведение 	заседаний  Административный  Июль  2021 г . Оценка 	 качества  Протокол 	заседания
рабочей 	группы 	по 	оценке  отдел  Июль  2422 г . реализованных 	 мер , рабочей  группы
коррупционных 	рисков 	при  Мальпева  Т .В . Итоль  2023 г . предусмотренных  Планом  по
осуществлении  закупок  товаров , работ , Июль  2024 г . минимизации  коррупционных
услуг  для  обеспечения  нужд  Курскстата  рисков , 	возникающих 	при

осуществлении 	закупок
(далее - Платт ). Корректировка
Плана  при  необходимости

в) изменить  нумерацию  пунктов : пункт  2.2 на  пункт  2.3, пункт  2.3 на  пункт  2.4

3. Пункт  3.3 раздела  3 <Взаилтодействие  Курскстата  с  институтами  гражданского  общества  и  гражданами , а  также  создание
эффективной  системы  обратной  связи , обеспечение  доступности  информации  а  деятельности  Курскстата » изложить  в
спепию i т iей  гтепа .кттии

Ns
п!п

Мероприятия  Ответственные
исполнители

Срок  исполнения  Ожидаемый  результат  Итоговый  документ

3.3 Мониторинг  публикаций  в  средствах  Руководитель  20 декабря  2021 г  Проверка 	информации 	о  Служебная 	записка
массовой 	информации 	о 	фактах  Шабапова  Л .С . 20 декабря  2022 г , фактах  проявления  коррутции . ответственного
проявления  коррупции  в  Курскстате  и  Административный  20 декабря  2023 г . в  Курскстате , опубликованных  исполнителя 	 о
организация  проверни  таких  фактов  отдел  20 декабря  2024 г . в 	средствах 	массовой  результатах  мониторинга

Мальнева  Т .В . информации , 	с 	целью  и 	принятых 	мерах
оперативного  реагирования  на  реагирования .

сообщения 	о 	пактах  направленная
коррупции  и  для  организации  руководителю
проверки  таких  данных  I€урскстага 	и 	в

Управление 	правового
обеспечения  Росстата